ia menghafal Al-Qur’an dengan bimbingan seorang guru yang merupakan seorang hafizh.

Dalam masa ini Muhammad Abduh telah menunjukkan kemampuannya, hanya dalam

waktu dua tahun ia telah menjadi seorang hafizh yang mampu menghafal seluruh isi Al-

Qur’an.

Pendidikan selanjutnya ditempuh di Thanta, Pada tahun 1279 H (1863 M) ia

dikirim orang tuanya ke sebuah lembaga pendidikan Mesjid Ahmadi. Setelah dua tahun

belajar, ia merasa tidak mengerti apaapa, di tempat ini ia mengikuti pelajaran yang

diberikan dengan rasa tidak puas, bahkan membawanya pada rasa putus asa untuk

mendapatkan ilmu pengetahuan seperti yang diharapkannya.

Kemudian ia pun menikah pada tahun 1282 H (1866 M) dalam usia 16 tahun.

Tetapi empat puluh hari setelah pernikahannya, ia dipaksa orang tuanya kembali ke Tanta.

Dalam perjalanannya ke Tanta, ia lari ke desa Kanisah Urin, tempat tinggal salah seorang

paman orang tuanya yang bernama Syeikh Darwisy Kadhr, yang banyak mengadakan